
slovnidruhy02.notebook January 28, 2014

Základní škola Sedmikráska, o.p.s.
Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

SLOVNÍ DRUHY 2
Autor: Ladislav Krajča

Vytvořeno: září  říjen 2013
Název: VY_32_INOVACE_CJ_16_Procvičování učiva 2. ročníku v českém jazyce

2.  3. ročník

Projekt Sedmikráska
CZ.1.07/1.4.00/21.3812

Vzdělávací oblast, tematický okruh, téma vzdělávacího materiálu: Metodický list, anotace:

Český jazyk, procvičování učiva 2. ročníku, slovní druhy

Materiál je určen k práci na interaktivní tabuli v programu SMART 
Notebook nebo ve stejnojmenné aplikaci na tabletu iPad.

Strana 2, 3  vyhledávání slov nepatřících mezi vybrané slovní druhy 
(podstatná jména, číslovky, slovesa, předložky, spojky, citoslovce).
Strana 4, 5  druh slov ve větě, třídění slov podle slovních druhů 
(podstatná jména, číslovky, slovesa, předložky, spojky, citoslovce).

Škrtni slova, která na řádek nepatří
(škrtni slova, která nepatří k zadanému slovnímu druhu)

podstatná jména
žák, učitelé, škola, učit, lavice, tabule, jídelna, tělocvična

číslovky
dvacet, nula, osmnáckrát, matematika, první, tisíc, třináctá

slovesa
běžet, skáčeme, hraješ, přihraje, házet, vyhráli,  fotbal, cvičí

předložky
za, do, bum, před, u, v, k, okolo, nad, pod, s, z, od

spojky
jestliže, protože, když, ale, aby, nebo, spojuje, a, i

citoslovce
prr, chlamst, bééé, mňau, au, auto, vrrr, prásk, vrz, hrk

Škrtni slova, která na řádek nepatří
(škrtni slova, která nepatří k zadanému slovnímu druhu)

podstatná jména
okna, dům, dveře, byty, nábytek, sídliště, střecha, bydlíme

číslovky
pětkrát, pětinásobný, pět, padesát, Petr, pátý

slovesa
píše, kreslit, štětec, malovali, vybarvila, napsal, lepit

předložky
v, k, okolo, nad, pod, s, z, od, za, do, před, u, hrad

spojky
ale, aby, nebo, nebe,  jestliže, protože, když, a, i

citoslovce
chrochro, vrrrong, haf, žuch, třísk, zvuky, šplouch, čimčarara

Roztřiď druhy slov
(přetáhni všechna slova vět do obdélníků s odpovídajícími slovními druhy)

podstatná jména

předložky

číslovky

spojky

slovesa

citoslovce

.

, .

Na moři pluje sedm plachetnic a čluny

Pepík křičel au protože narazil do skříně

dva

Roztřiď druhy slov
(přetáhni všechna slova vět do obdélníků s odpovídajícími slovními druhy)

podstatná jména

předložky

číslovky

spojky

slovesa

citoslovce

.

.

Po silnici

Krávy bučely bůů kozy mečely méééé

jezdila auta a kamióny s vlečkou

a


	Stránka 1

